[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 ноября 2007 г.

	№
	3218

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по подготовке

к зимнему спортивному сезону 2007–2008 г.

в МОГО «Ухта»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления», с целью обеспечения условий для развития на территории городского округа массовой физической культуры и спорта, активизации деятельности, направленной на формирование у населения, особенно у детей, подростков и молодежи, устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом в период зимнего спортивно-оздоровительного сезона, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать мероприятия по подготовке к зимнему спортивному сезону 2007-2008г.г. (приложение № 1).

2. Утвердить оргкомитет по реализации мероприятий по подготовке к зимнему спортивному сезону (приложение № 2).

3. Утвердить положение XXVI Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2008» (приложение  № 3).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XXVI Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России – 2008» (приложение № 4).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на зам. руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.

Руководитель
администрации МОГО «Ухта»

О.В.Казарцев

Приложение № 1
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 20 ноября 2007 г. № 3218

Мероприятия

по подготовке к зимнему спортивному сезону 2007 – 2008 г.г.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	I
	Ремонт и содержание  в рабочем состоянии освещенных лыжных трасс:
	декабрь 2007г. –

апрель 2008г.

	1.1.

	Район п. УРМЗ протяженностью -  4 км   с выходом  лыжни в город

	МУ «УФиС»

	1.2.
	Детский парк – 1 км

	МУ «УФиС

	1.3.

	п. Шудаяг  лыжная база

 «Сияние Севера -  4,3 км.

	ООО «СГП»

	1.4.
	п. Ярега – 400 м.

	НШУ «Яреганефть»

	1.5.
	п. Водный – 3 км.

	МУ «УФиС»

	II
	Подготовка неосвещенных трасс:
	до 01.12. 2007г.

	2.1.
	п. УРМЗ – 1,2,3,5,10 км.

	МУ «УФиС»

	2.2.

	п. Шудаяг:

· Лыжная база «Сияние Севера» 3; 5; 7,5км.

	ООО «СГП»

	III
	Заливка и содержание в рабочем состоянии:
	декабрь 2007г.

март 2008г.

	3.1.
	Крытый каток в Детском парке

	МУ «УФиС»

	3.2.
	Хоккейный корт на спорткомплексе «Нефтяник»

	МУ «УФиС»

	3.3.
	Хоккейный корт в п. Ярега

	НШУ «Яреганефть»

	3.4.
	Хоккейный корт в п. Водный

	МУ «УФиС»

	IV
	Содержание в рабочем состоянии площадок по мини-футболу с искусственным покрытием

- ул. Дзержинского (шк.-интернат №6)

- с/к «Нефтяник»

- Детский Парк
	Весь период
	Федерация футбола МОГО «Ухта»

МУ «УФиС»

	V
	Установка и содержание в рабочем состоянии дворовых площадок для игры в хоккей и футбол:

- ул. Наб. Нефтяников д. 23 (хоккейная)

- ул. Наб. Нефтяников д.3 (хоккейная)

- ул. Советская д.18(хоккейная)

- ул. Ленина д.53(хоккейная)

- ул. Строителей д.24(хоккейная)

- ул. Интернациональная д.29 (хоккейная)
	ноябрь 2007

апрель 2008г.
	ООО «Ремстройсервис»

2

	- ул. Чибьюская 7-9 (хоккейная)

- ул. Юбилейная 5 (хоккейная)

- ул. Юбилейная 11 – 11а (хоккейная)

- ул. Оплеснина 9 а (хоккейная)

- ул. Портовая, 9 (хоккейная, Аэропорт)

- ул. Кольцевая, 23 (мини-каток, Подгорный)

- п. Дежнево (футбольная)

	МУП «Горжилфонд»

ООО «СМУ – 13»

МУ «УФиС»

	VI
	Содержание в рабочем состоянии  стрельбищ на лыжной трассе п. УРМЗ
	декабрь с.г.-

апрель 2008г.
	МУ «УФиС»

	VII

	Обеспечение работы проката спортивного инвентаря:
· лыжного на базе ДЮСШ –1  п. УРМЗ

· коньков на с/к «Нефтяник»
	с 20 ноября 2007г.

с 1 декабря 2008г.
	МУ «УФиС»

	VIII
	По заявкам МУ «УФиС»

обеспечение информационной поддержки  значимых спортивных  соревнований.
	Весь период
	Отдел информации администрации МОГО «Ухта»

	IX
	Подготовка и проведение  массовых  спортивных мероприятий:

	9.1

	XXVI Всероссийская лыжная гонка «Лыжня России 2008»
	По положению Федерального агентства  по физической культуре и спорту
	ООО «СГП»

МУ «УФиС»

МУ «УО»

	9.2
	14-этапный кубок города по лыжным гонкам

	с  ноября 2007г.

по  апрель 2008г.
	МУ «УФиС»

ООО «СГП»

Федерация лыжных гонок

	X
	Подготовка и проведение на территории МОГО «Ухта» соревнований  Республиканского и Российского значения

	10.1
	Лыжные гонки.

- Открытый чемпионат и первенство РК, в зачет спартакиады ВУЗов РК на призы участника Олимпийских Игр в Саппоро И.Пронина.

- Первенство РК среди юношей и девушек (младший возраст)

- Первенство РК среди юношей и девушек (средний возраст)

	февраль,

л/б «Сияние Севера»

март,

л/б УРМЗ

март,

л/б УРМЗ

	МУ «УФиС»

ООО СГП

МУ «УФиС»

МУ «УФиС»

	- Открытый чемпионат и первенство РК, марафон памяти А.Свирчевского
	апрель

	МУ «УФиС»

ООО СГП

	10.2
	Горнолыжный спорт.

- Открытый чемпионат и первенство МОГО «Ухта» в зачет II тура чемпионата и первенства РК.
	март

	МУ «УФиС»

	10.3
	Хоккей с шайбой.

- Первенство РК на призы клуба «Золотая шайба, республиканский турнир на призы ОАО «Севергеофизика».

- Республиканский хоккейный турнир памяти тренера – преподавателя Ф.Г.Полякова.

- Первенство РК на призы клуба «Золотая шайба» в рамках турнира памяти ЗР РК  Е.В.Ипполитова.

- Открытый республиканский турнир памяти ЗСМ  С.Капустина.

- Первенство РК среди КФК.

- Республиканский турнир ветеранов памяти Заслуженного нефтяника СССР В.Н.Мишакова.

- Открытый республиканский турнир памяти А.Ф.Швецова
	январь,

с/к «Нефтяник»

февраль,

с/к «Нефтяник»

февраль,

с/к «Нефтяник»

декабрь,

с/к «Нефтяник»

февраль

февраль,

с/к «Шахтер»

 январь,

с/к «Нефтяник»
	МУ «УФиС»

МУ «УФиС»

МУ «УФиС»

МУ УФиС

Федерация хоккея МОГО «Ухта»

НШУ «Яреганефть»

Федерация хоккея МОГО «Ухта»

__________________________

Приложение № 2
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 20 ноября 2007 г. № 3218

Организационный комитет

по подготовке  к зимнему спортивному сезону 2007– 2008г.г.

в МОГО «Ухта»

КАЗАРЦЕВ О.В.– руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

СОБОЛЕВ С.С. –   заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», зам. председателя оргкомитета;

КОНТИЕВСКАЯ Л.А. – начальник МУ УФиС, зам. председателя оргкомитета;

Члены организационного комитета:

АЛИЕВ С.В. – директор МОУ ДОД «ДЮСШ – 1», исполнительный директор федерации лыжных гонок МОГО «Ухта»

БРЮШКОВА Л.Н. – начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

ГОЛУБЕВ Ю.П. – заведующий отделом промышленности, транспорта и связи администрации МОГО «Ухта»

ЖУРАВЛЕВ В.Л. – заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

ЗАХАРОВ В.Н. – заведующий  отделом информации администрации МОГО «Ухта»

КАЙЛЬ Я.И. – директор спортсооружений НШУ «Яреганефть» (по согласованию)

МЕЛЬНИК Р.В. –  заместитель генерального директора ООО «Севергазпром»                (по согласованию);

ПЫХТЕЕВА О.М. – директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию)

СУРНИН О.В. –  начальник отдела государственного пожарного надзора г.Ухты  (по согласованию)

РУДОЙ А.И. – начальник Управления внутренних дел РК по г.Ухте                               (по согласованию)

САПОЖНИКОВ А.А. – директор МУП «Ухтажилфонд» (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 20 ноября 2007 г. № 3218

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XXVI Всероссийской лыжной гонки

«Лыжня России – 2008»

1. Цели и задачи

- Участие во Всероссийской лыжной гонке;

· Привлечение населения МОГО «Ухта» к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

· Дальнейшее развитие и пропаганда физической культуры и спорта среди населения;

· Развитие национального вида спорта – лыжных гонок.

2. Сроки и место проведение

Спортивный лыжный праздник проводится в феврале по положению Федерального агентства по физической культуре и спорту на лыжных трассах МОГО «Ухта»:

· лыжная база пос. УРМЗ;

· пос. Водный;

· пос. Шудаяг;

· пос. Боровой;

· пос. Седью;

· пос. Ярега.

3. Руководство проведением

    Общее руководство подготовкой и проведением лыжного праздника осуществляет оргкомитет. Непосредственное проведение  осуществляют МУ «УФиС» и МУ «Управление образования». Обеспечение явки участников осуществляют руководители предприятий, учебных заведений, руководители отделов и секторов по работе с территорией поселков сельского типа и поселков городского типа  МОГО «Ухта».

4. Участники и программа соревнований

К участию в соревнованиях «Лыжня России – 2008» допускаются жители МОГО «Ухта», имеющие допуск к занятиям физической культурой и спортом. Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники старше 18 лет – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Всероссийская лыжная гонка проводится на имеющихся трассах.  Дистанция согласно положения Федерального агентства по физической культуре спорту и туризизму.

(До стартового городка  лыжной базы пос. УРМЗ будет подготовлена лыжня от ул. Пушкина и от ул. Загородной.)

5. Награждение

Награждение согласно положения Федерального агентства по физической культуре и спорту.

Сладкими призами награждаются все прошедшие дистанцию.

За лучший результат, отмечается самый молодой участник, самый пожилой и самая активная семья коллектива.

2

Предприятия, учреждения, организации, учебные заведения награждают по возможности своих работников памятными призами.

6. Страхование участников

Страхование участников Всероссийской лыжной гонки производится за счет Федерального агентства по физической культуре и спорту.

7. Финансовые условия соревнований

Расходы по организации и проведению соревнований «Лыжня России – 2008» несет: МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» с привлечением спонсорских средств.

8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок

Мандатная комиссия работает на лыжной базе пос. УРМЗ (тел. 5-90-66). Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт, свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справка – допуск врача.

При прохождении мандатной комиссии все участники получают номер, а также заполняют карточки участников, которые одновременно являются и договором страхования.

Мандатная комиссия контролирует правильность заполнения карточек и подлинность документов регистрирующихся участников, а также ежедневно осуществляет передачу информации о количестве зарегистрированных участников в Республиканский Организационный комитет.

____________________________

Приложение № 4
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 20 ноября 2007 г. № 3218

План работы

по подготовке и проведению

XXVI Всероссийской лыжной гонки

«Лыжня России – 2008»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и печатание афиш и другой необходимой документации.
	до 01.02.2008
	МУ «УФиС»

ООО «СГП»

	2.
	Размещение афиш в торговых точках города
	до 05.02.2008
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

	3.
	Формирование и утверждение судейской коллегии для проведения соревнований
	до 10.02.2008
	МУ «УФиС»

	4.
	Оформление стартового городка
	по положению
	МУ «УФиС»,

ООО «СГП»

	5.
	Обеспечение широкого освещения подготовки и проведения соревнований на страницах местных газет, радио и телевидения.
	Весь период
	Отдел информации администрации МОГО «Ухта»

МУ «УФиС»

	6.
	Организация совещания по проведению Всероссийской  лыжной гонки с представителями и ответственными  учебных заведений и предприятий.

	до 20 января
	МУ «УФиС

	7.
	Организация пресс-конференции оргкомитета по подготовке и проведению Всероссийской лыжной гонки.
	до 01 февраля
	МУ «УФиС»

	8.
	Обеспечение доставки призов и атрибутики Федерального агентства по физической культуре и спорту.
	до 10 февраля
	МУ «УФиС

2

	Обслуживание соревнований

	1.
	Обеспечение явки участников лыжной гонки:

· учащихся общеобразовательных школ

· учащихся учебных заведений

· работников предприятий и учреждений
	по положению
	МУ «УФиС»

МУ «Управление образования»

Руководители учебных заведений

Руководители предприятий и учреждений

	2.
	Подготовка и проведение забегов среди детей дошкольного возраста на с/к «Нефтяник»

	по положению
	МУ «Управление образования»

МУ «УФиС»

	3.
	Обеспечение проведения соревнований на л/б пос. УРМЗ

Подготовка прогулочной трассы по ул. Пушкина (УНГГ) до пос. УРМЗ
	по положению
	МУ «УФиС»

	4.
	Выделение трассы лыжной базы «Сияние Севера» для работников  ООО «СГП» и жителей пос. Шудаяг в день проведения  Всероссийской лыжной гонки
	по положению
	ООО «СГП»

	5.
	Обеспечение работы 3-х больших автобусов по 11-ому маршруту в день проведения Всероссийской лыжной гонки
	по заявке

МУ «УФиС»
	Отдел промышленности, транспорта и связи администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Выделение наряда милиции для поддержания правопорядка в районе лыжной базы пос. УРМЗ
	по заявке

МУ «УФиС»
	Управление внутренних дел

РК по г.Ухте

	7.
	Обеспечение пожарной безопасности во время проведения мероприятий
	по заявке

МУ «УФиС»
	ОГПН г.Ухты

______________________________